
 
     МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МАМАДЫШСКИЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ » 
 

К.Насыри ул.,  д. 2,  

г.Мамадыш, 422165 

тел. 8(85563) 3-91-21, факс 3-10-77 

E-mail: PL87@yandex.ru 

ОКПО 05202323  ОГРН 1021601063395 

ИНН/КПП  1626000785 / 162601001 
 

 

 

             

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ     

МҼГАРИФ ҺҼМ  ФҼН МИНИСТРЛЫГЫ 
 

“МАМАДЫШ ПОЛИТЕХНИК КӨЛЛИЯТЕ”  

ДӘҮЛӘТ АВТОНОМИЯЛЕ ҺӨНӘРИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

 

          К.Насыри урамы, 2 нче йорт, 

Мамадыш шҽһҽре,  422165 

тел. 8(85563) 3-91-21, факс 3-10-77 

E-mail: PL87@yandex.ru 

ОКПО 05202323  ОГРН 1021601063395 

ИНН/КПП  1626000785 / 162601001 

          ПРИКАЗ                                                                                       БОЕРЫК        

 

от  01 сентября    2016 года       № 176 

   

 

 

О предоставлении жилья студентам и установлении размера оплаты за проживание. 

 

На основании Федерального Закона «Об образовании РФ» № 273-ФЗ от 

29.12.2012г, письмо Министерства образования и науки РФ от 26 марта 2014 г. N 09-567 

"О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в 

общежитиях", Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19 августа 

2013 г. N 575 "Об утверждении Стандарта качества государственной услуги по 

обеспечению хозяйственно-бытового обслуживания обучающихся, проживающих в 

общежитиях профессиональных образовательных организаций, образовательных 

организаций высшего образования Республики Татарстан" 

 приказываю: 

 

   1.Установить размер платы  за проживание в общежитии, коммунальные и бытовые 

услуги (обязательные услуги) на 2016-2017 учебный год для обучающихся колледжа не 

более 3 % от размера базовой стипендии для успевающих студентов: 

12 руб в месяц – студентам , обучающимся по программам подготовки 

квалифицированных рабочих ( служащих) очной формы обучения на базе 

основного общего образования; 

16 руб  в месяц - студентам , обучающимся по программам подготовки специалистов 

среднего звена очной формы обучения, студентам , обучающимся по 

программам подготовки квалифицированных рабочих ( служащих) очной 

формы обучения на базе среднего общего образования. 

 

    2. Утвердить перечень дополнительных платных услуг на 2016-2017 учебный год 

для обучающихся колледжа: 

 

Примерный перечень дополнительных (платных) услуг, не входящих в 

перечень обязательных услуг 

Проживание в жилом помещении повышенной комфортности: 

- при одноместном размещении; 

- при двухместном размещении; 

- при трехместном размещении 

Установка и пользование телефоном в жилом помещении 

Пользование в комнате энергоемкими электроприборами: 

- телевизором, 

garantf1://70560634.0/
garantf1://70560634.0/
garantf1://70560634.0/


- холодильником, 

- персональным компьютером, стиральной машиной, 

- электрочайником 

- ноутбуком 

- мультиваркой и т.д. 

Пользование дополнительными бытовыми услугами: 

- химчистка, 

- прачечная, 

- парикмахерская, швейная, 

- пункт проката, камера хранения вещей и др. 

Дополнительные меры по обеспечению безопасности проживающих: 

установка охранной сигнализации в жилом помещении общежития 

(комнате, этаже) 

      

    3. Утвердить  норму потребления  электроэнергии бытовыми приборами в комнате: 

 

№ 

п/п 

наименование 

бытовой 

техники 

мощность 

квт/час 

работа 

в 

сутки, 

час 

потребление 

за сутки , 

квт/ч 

1 утюг 2 0,12 0,24 

2 микроволновка 1,4 2 2,8 

3 ноутбук 0,5 2 1 

4 холодильник 0,3 12 3,6 

5 

плазменный 

телевизор 0,35 2 0,7 

6 

жидкокристал 

телевизор 0,25 2 0,5 

7 компьютер 0,5 2 1 

8 

электрический 

чайник 2 1 2 

9 мультиварка 1 2 2 

     

 

 

      4. Расчет платы за коммунальные услуги по дополнительным услугам рассчитывать по 

тарифам, установленными органами государственной власти субъектов РФ. При 

определении  размера платы за коммунальные услуги, для обучающихся за счет средств 

субсидии на выполнение государственного задания установить коэффициент-

0,5,стоимости платы за коммунальную услугу по отоплению, коэффициент-0,9, стоимости 

платы за коммунальную услугу по электроснабжению,  согласно Постановления 

Правительства  РФ от 14.11.2014 г. N 1190 

"О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой 

нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 

жилого помещения в общежитии." 

 

   5.Предоставить жилье бесплатно  следующим категориям обучающихся ; 

1. детям-сиротам  и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам их числа детей 

сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей; 

2. детям – инвалидам, инвалидам  1 и 2 групп, инвалидам  с детства. 

garantf1://70647810.0/
garantf1://70647810.0/
garantf1://70647810.0/
garantf1://70647810.0/
garantf1://70647810.0/


   6.Предоставить  жилье  на весь период обучения следующим студентам 

с 01 сентября 2016г: 
 

№ 

пп 

ФИО 

1.  Ипкеева Валентина Васильевна 

2.  Киреева Надежда Николаевна 

3.  Кириллова Ольга Анатольевна 

4.  Шарифуллина Румия Фанилевна 

5.  Никифорова Виктория Ивановна 

6.  Усманова Алия Рашитовна 

7.  Шигабиева Юлдуз Ильгизаровна 

8.  Исхакова Назлыгуль Айратовна 

9.  Китаева Наталя Евгениевна 

10.  Шиляева Татьяна Сергеевна 

11.  Захарова Ольга Валерьевна 

12.  Валиева Гульгена Радиковна 

13.  Давыдова Юлия Геннадьевна 

14.  Красильникова Ирина Сергеевна 

15.  Мишуганова Вероника  Вячеславов 

16.  Салихова Рузиля Ралифовна 

17.  Васильева Регина Евгеньевна 

18.  Анисифорова Светлана Валерьевна 

19.  Флегонова Алена Юрьевна 

20.  Игнатьева Виктория Борисовна 

21.  Ибрагимова Лилия Ильдусовна 

22.  Зиннатуллина Гелюса Рафаэлевна 

23.  Давлеева  Лейсан Радифовна 

24.  Махотина Екатерина Андреевна 

25.  Усачева Ульяна 

26.  Кабирова Зиля Ринатовна 

27.  Кадирова Айзиля Рамилевна 

28.  Гараева Альбина Дамировна 

29.  Нуриева Гульфина Ильшатовна 

30.  Базарнова Вероника Сергеевна 

31.  Глухова Татьяна Владимировна 



32.  Шафикова Лейсан Ринатовна 

33.  Шафигуллина Гулина Рустемовна 

34.  Ситдикова Ляйсан Айратовна 

35.  Мухамадиева Айзиля Анваровна 

36.  Ачаева Екатерина Ивановна 

37.  Бадрутдинова Гульназ  Мунировна 

38.  Ипкеева Анна Сергеевна 

39.  Юсупова Файруза Минемухамедов 

40.  Хабибуллина Аниса Булатовна 

41.  Галиева Алина Сергеевна 

42.  Домолазова Аделина Константинов 

43.  Кадирова Айгуль Рамилевна 

44.  Сергеева Олеся Геннадьевна 

45.  Киреева Анна Николаевна 

46.  Кашина Диана Юрьевна 

47.  Шагеева Алина Наилевна 

48.  Бариева Гульчачак Максудовна 

49.  Бариева Илюса Максудовна 

50.  Усовец Мария Владимировна 

51.  Игонина Екатерина Юрьевна 

52.  Зиннатова Гульзира Ильдусовна 

53.  Балясова Алена Владимировна 

54.  Баймурзина Арина Германовна 

55.  Матвеева Ангелина Александровна 

56.  Татаренко Марина Сергеевна 

57.  Изатова Ангелина Мансуровна 

58.  Хисамова Адиля Фахимовна 

59.  Вафина Айзиля Зульфатовна 

60.  Нотфуллин Айнур Рашитович 

61.  Никитин Алексей Анатольевич 

62.  Файзутдинов Ильфат Рифатович 

63.  Мирзасалихов Раиль Равилевич 

64.  Набиуллин Айзат Радикович 

65.  Сафронов Сергей Иванович 

66.  Байкиев Рузиль Ильдарович 



67.  Ганиев Алмаз Зульфатович 

68.  Филиппов Михаил Николаевич 

69.  Спиридонов Радик Степанович 

70.  Галимов Айдар Фирдусович 

71.  Хакимов Ильсаф Талгатович 

72.  Пеньков Кирилл Игоревич 

73.  Зыятдинов Асаф Ильдусович 

74.  Алимов Миннехалим Гинятуллович 

75.  Хабибуллин Айнур Робертович 

76.  Фатихов Рамис Раилевич 

77.  Замилов Ильфир Зельфирович 

78.  Юсупов Ильгиз Миннимухаметович 

79.  Шамбазов Нияз Фоатович 

80.  Балясов Юрий Владимирович 

81.  Афанасьев Дмитрий Игоревич 

82.  Чубуков Андрей Александрович 

83.  Русов Станислав Дмитриевич 

84.  Гатин Айдар Азатович 

85.  Ибрагимов Ленар Иьдусович 

86.  Конюхов Константин Юриевич 

87.  Гараев Рифнур Ильфатович 

88.  Шигапов Ильназ Ирекович 

89.  Адгамов Ильназ Рамилевич 

90.  Ибраев Фидаиль Раисович 

91.  Сафин Дамир Асатович 

92.  Камалов Булат Рамисович 

93.  Гильманов Ленар Ринатович 

94.  Нуриев Сайдаш Кабирович 

95.  Гилязов Ильхам Маратович 

96.  Гарипов Назиф Минниязович 

97.  Зиятдинов Раиль Наилевич 

98.  Аглиуллин Галимзян Закиевич 

99.  Газизуллин Ирек Рустамович 

100.  Григорьев Виктор Анатольевич 

101.  Тупаев Дмитрий Степанович 



102.  Бахров Геннадий Григорьевич 

103.  Загиров Ранис Марселевич 

104.  Токмашов Роман Викторович 

105.  Шафиков Ильмир Ильсурович 

106.  Карпов Андрей Михайлович 

107.  Королев Игорь Викторович 

108.  Ягфаров Даниль Данисович 

109.  Цыганов Рустем Абдурахманович 

110.  Муллахметов Ильшат Шамилевич 

111.  Гиниятуллин Фанис Фирдаусович 

112.  Мустафин Динар Ильдарович 

113.  Михайлов Вадим Васильевич 

114.  Габдрафиков Рушан Ильнурович 

115.  Степанов Максим Леонидович 

116.  Тухватуллин Инзир Адхарович 

117.  Загидуллин Нафис Харисович 

118.  Габдрахманов Ильнар Ильдарханов 

119.  Горшунов Артем Михайлович 

120.  Хакимов Данис Раисович 

121.  Вагизов Сайдаш Ильфатович 

122.  Ахметшин Дамир Газинурович 

123.  Гарифуллин Ильнур Зиннурович 

124.  Бадрутдинов Нияз Ильшатович 

125.  Загрутдинов Данис Дамирович 

126.  Имамутдинов Ильназ Ильшатович 

127.  Вагизов Рафик Рафисович 

128.  Марков Данил Анатольевич 

129.  Кочергин Владислав Витальевич 

130.  Ишманов Павел Витальевич 

131.  Алексеев Василий Николаевич 

132.  Сафиуллин Нафис Каусарович 

133.  Шарипов Абуали Зайнутдинович 

134.  Веревкин Иван Андреевич 

135.  Ибраев Дамир Айратович 

136.  Якимов Радик Альбертович 



137.  Набиуллин Назим Газимович 

138.  Шакирзянов Инсаф Булатович 

139.  Хамитов Ильфат Ильшатович 

140.  Сабиров Инсаф Гумарович 

141.  Даутов Мазит  Василович 

142.  Мухутдинов Ильназ Рифатович 

143.  Залялов Раиф  Ринатоаич 

144.  Мухаметзянов Рамиль Рамзилевич 

145.  Хабибуллин Айрат Ильнурович 

146.  Аглямов Артур Рустемович 

147.  Мухаметгалиев Адель Ринатович 

148.  Фаттахов Ильмир Альфредович 

149.  Сахабиев Рамзиль Радикович 

150.  Карпухин Сергей Евгеньевич 

151.  Курбангалеев Фидаиль Фагимович 

152.  Анисимов Юрий Вячеславович 

153.  Магсумов Инсаф Илгамович 

154.  Шафиков Марсель Рафаэлович 

155.  Рахматуллин Ильнар Ильнурович 

156.  Гилаев Зульфат Фанилович 

157.  Вагизов Рафаэль Разатович 

158.  Гарифуллин Райнур Назирзянович 

159.  Ибрагимов Данис Алексеевич 

160.  Фаляхетдинов Руслан Ильнурович 

161.  Волков Георгий Александрович 

162.  Дусмеев Рамис Рустамович 

163.  Кузнецов Алексей Андреевич 

164.  Насибуллин Динар Ринатович 

165.  Бахров Иван Григорьевич 

166.  Чубуков Андрей Александрович 

167.  Ведерников Александр Сергеевич 

168.  Архандеев Айтуган Альбертович 

169.  Николаев Виктор Николаевич 

170.  Шамиев Сергей Ильшатович 

171.  Зайнуллин Булат Наилевич 



172.  Назаров Максим Николаевич 

173.  Умников Александр Николаевич 

174.  Латипов Ислам Мансурович 

175.  Нагимов Миннегали Фаилевич 

176.  Музафаров Сергей Олегович 

177.  Савинов Александр Сергеевич 

178.  Морозов Константин Сергеевич 

179.  Сергеев Павел Ильич 

180.  Гилемханов Алмаз Шамилевич 

181.  Насибуллин Джаудат Хуззятуллович 

182.  Сабиров Салават Миннетагирович 

183.  Иргалин Шафкат Юлаевич 

184.  Гарифуллин СиринРафаэлевич 

185.  Зиганшин Рафиль Рамилевич 

186.  Маннапов Разиль Радикович 

187.  Баскаков Михаил Александрович 

188.  Кознов Сергей Алексеевич 

189.  Кондратьев Виталий Иванович 

190.  Хасанов Руслан Райнурович 

191.  Юкачев Валерий Юрьевич 

192.  Тазетдинов Артур Рафисович 

193.  Исекееев Альберт Вячеславович 

194.  Хусаинов Ленар Ринатович 

195.  Григорьев Александр Николаевич 

196.  Ипкеев Вадим Васильевич 

197.  Ганиуллин Раниф Раилевич 

198.  Биктимиров Наргиз Расулевич 

199.  Григорьев Влаислав Игоревич 

200.  Ахметшин Ильдар Ильсурович 

201.  Мингазов Алмаз Рафаилевич 

202.  Кашапов Айназ Ильшатович 

203.  Миннеханов Фархат Фаритович 

204.  Зых Денис Игоревич 

205.  Осипов Дмитрий Степанович 

206.  Миннемуллин Рамис Айратович 



207.  Нуриев Рустем Фанисович 

208.  Гафиуллин Марсель Радикович 

209.  Загидуллин Назим Харисович 

210.  Давлетшин Ильяс Нурфатович 

211.  Валеев Рунар Ильясович 

212.  Давытов Ришат Русланович 

213.  Хузиахметов Тагир Ринатович 

214.  Закиров Даниф Фанисович 

215.  Якимов Денис Владимирович 

216.  Булашов Александр Сергеевич 

 

 

 

 

Директор ГАПОУ  

«Мамадышский ПК»                                                                 Егоров Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


